1
Enerclip est la solution de mesure électrique multi-départs de Lettel.
Elle permet de mesurer 32 circuits triphasés ou 96 monophasés, puis de les superviser sur un afficheur unique ou sur un
logiciel. Chaque module de mesure est pourvu d’un relais permettant d’interagir sur le réseau. Cette solution associe
hautes performances avec simplicité d’intégration et d’utilisation.
Notice complète d’utilisation et d’installation
    Sommaire
1. Introduction .................................................................................................................................................. 2

Sur conducteur
Idéal pour installation
dans un espace exigu
ou une armoire de
forte puissance
Raccordement par cordon RJ12
Tous les modèles de TC ont une sortie par cordon RJ12 ;
 Rapidité de raccordement
 Erreur de raccordement impossible
 Possibilité de déconnecter le secondaire à pleine charge
Les cordons sont proposés en différentes longueurs.
8
4.2. Transformateurs de courant fermés
  4.2.1. Dimensions, plages de courant et codes produits
Code produit Courant max Dimensions（mm）
MSC-TCF-100 100A
36
59
20
φ18
18.6
MSC-TCF-200 200A
60
80
20
32
12
φ24
MSC-TCF-400 400A
75
95
22.5
42 φ29
12
MSC-TCF-600 600A
Cordon RJ12 pour raccordement de 3 TC au module de mesure
Codes produits:
MSC-3RJ-0.5
MSC-3RJ-1

Accessoire de fixation pour
MSC-TCF-100
11) Si le courant mesuré est supérieur à 600A, connecter un transformateur de courant MSC-TCF-5 au secondaire d’un transformateur de
courant à secondaire 5A.
11
12）Schéma de raccordement entre un module de mesure MSC-N et des transformateurs de courant MSC-TCF
            MSC-3RJ
4.3. Transformateurs de courant ouvrants
4.3.1. Dimensions, plages de courant et codes produits
Code produit Courant max Dimensions（mm）
MSC-TCO-5
5A
Dimensions boîtier : H42 x L30 x P26 mm ; sortie fils lg 630 mm
MSC-TCO-50
 50A
MSC-TCO-100 100A
Dimensions boîtier : H47 x L37 x P33 mm ; sortie fils lg 630 mm
12
MSC-TCO-200 200A
Dimensions boîtier : H70 x L52 x P45 mm ; sortie fils lg 630 mm
MSC-TCO-400 400A
Dimensions boîtier : H85 x L65 x P49 mm ; sortie fils lg 630 mm
MSC-TCO-600 600A
Accessoires pour raccordement de 3 TC ouvrants au module de mesure
MSC-TCO-TRI
Connecteur triplette à 3
entrées RJ12 pour TC ouvrants
et 1 sortie RJ12 pour cordon de
raccordement au module de
mesure
Codes produits &
Longueur cordon :
MSC-1RJ-0.5 / 0.5 m
MSC-1RJ-1 / 1 m
MSC-1RJ-2 / 2 m
MSC-1RJ-3 / 3 m
MSC-1RJ-5 / 5 m
MSC-1RJ-10 / 10 m
MSC-1RJ-25 / 25 m
Cordon RJ12 de liaison du
connecteur triplette au
module de mesure.
4.3.2. Caractéristiques techniques
Température Fonctionnement : -10°C … 50°C          Stockage: -20°C … 70°C
Capacité surtension ≥4kV
Capacité de surintensité 1,2 x Imax
39
30
20.6
13
  4.3.3. Installation
1) Raccordement sur conducteur
2) Le transformateur MCT-TCO5 peut également être connecté au secondaire d’un transformateur de courant à secondaire 5A.
3）Schéma de raccordement entre un module de mesure MSC-N et des transformateurs de courant MSC-TCO
      Longueur 630 mm        Connecteur      Cordon RJ12
           MSC-TCO-TRI  MSC-1RJ-x
4.4. Transformateurs de courant Rogowski
4.4.1. Dimensions, plages de courant et codes produits
14
Code produit Courant Dimensions（mm）
MSC-TCR-300 300A
MSC-TCR-600 600A
MSC-TCR-1000 1000A
MSC-TCR-2000 2000A
MSC-TCR-3000 3000A
MSC-TCR-6000 6000A
15
Accessoires de montage
MTCR-SV
Support de fixation sur